



Pie Līvāniem avarēja pasažieru vilciens Daugavpils — Rīga

● 28 gadus veca sieviete ar galvaskausa lūzumu slimnīcā mirusi



● Pie Līvāniem uz dzelzceļa pārbrauktuves trešdienas vakarā notikušās vilciena un ekskavatora sadursmes rezultātā cietuši vairāki cilvēki, viens no kuriem gupto smago traumu rezultātā slimnīcā miris. Trieciens ir bijis tik spēcīgs, ka ekskavatora kauss pārdūrīis vagona, kurā atradās pasažieri, sienu.

Trešdienas, 2. septembra, vakarā ap pulksten 19.30 pie Līvāniem avarēja pasažieru vilciens Daugavpils — Rīga.

Kā «Novadnieku» informē Latgales reģiona policijas pārvaldes priekšnieka palīdzes pienākumu izpildītāja **Anastasija Laizāne**, Līvānu novada Turku pagastā, ceļa Līvāni — Gavartiene — Steķi 3. kilometrā uz dzelzceļa pārbrauktuves notikusi smaga sadursme. Pasažieru vilciena Daugavpils — Rīga trešajā vagonā ietriecies ekskavators Volvo, kuru vadīja 1948. gadā dzimis vīrietis. Ekskavatora kauss pārdūrīis vagona sienu, ievainojot tur esošos cilvēkus. Noskaidrots, ka spēkrata vadītājs bijis alkohola reibumā.

Pēc ziņām, ko sniedz aģentūra LETA, ekskavators, kas izraisīja negadījumu, pieder ceļu būves uzņēmumam SIA «Saldus ceļinieks», kas pie Līvāniem veic autoceļa Rīga — Daugavpils būvdarbus. Kā aģentūru informējusi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta preses sekretāre Inga Vetere, sadursmē ekskavators atsviests aptuveni desmit metrus no avārijas vietas, taču vilciens no slīdēm nav noskrējis.

Avārijā cietuši vairāki cilvēki — ekskavatora vadītājs un vilciena pasažieri —



● Ceļu būves uzņēmumam SIA «Saldus ceļinieks» piederošais ekskavators guvis pamatīgus bojājumus. Policija noskaidrojusi, ka spēkrata vadītājs avārijas brīdī bijis alkohola reibumā.

1981., 1966. un 1986. gadā dzimušas sievietes, visi medicīniskās palīdzības sniegšanai nogādāti slimnīcās. 1986. gadā dzimusi cietusi jaunieta pēc medicīniskās palīdzības griezusi Daugavpils slimnīcā, kur ārsti viņai konstatēja grieztu brūci. Uz Jēkabpils slimnīcu nogādāta 1966. gadā dzimusi pasažiere ar daudzām grieztām ķermeņa brūcēm, bet

1981. gadā dzimusi sieviete, kura bija guvusi galvaskausa lūzumu, slimnīcā mirusi. Vilcienā kopumā atradušies aptuveni 20 pasažieri, kuri līdz Jēkabpilij nogādāti ar autobusu.

Notiek izmeklēšana un negadījuma apstākļu noskaidrošana. Uzsākts kriminālprocess.

Sagatavoja L. Kirillova

TELEVĪZIJAS
PROGRAMMA

7. — 13. septembris

Neatlieciet uz pēdējo brīdi,
abonējiet
«NOVADNIEKU» savlaicīgi!

Modernizētajās «Latvijas Pasta»
nodaļās to var izdarīt
līdz 24. septembrim,
pārējās pasta nodaļās un
pie pastniekiem līdz 21. septembrim.

«Novadnieka» redakcijā
Brīvības ielā 14, Preiļos —
līdz 20. septembrim.

Abonēt «Novadnieku»
redakcijā — LĒTĀK!

Plāno pagarināt
termiņu pastāvīgā
lietošanā piešķirtās
zemes izpirkšanai

Lai Saeima jau drīzumā varētu lemt par pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes izpirkšanas termiņa pagarināšanu, Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisija vienojusies, ka steidzami jāgatavo grozījumi attiecīgajos likumos.

«Gan individuālie zemes lietotāji, gan zemnieku saimniecības ir saskārušās ar objektīvām grūtībām līdz 31. augustam Valsts zemes dienestā iesniegt zemes robežu plānus, tāpēc komisija, tiekoties ar visām iesaistītajām pusēm, vienojās par termiņa pagarināšanu,» skaidro komisijas priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis.

«No vienas puses, privatizācijas termiņu atkārtota pagarināšana nav laba lieta, bet no otras puses, ekonomiskā situācija ir mainījusies tik strauji, ka šajā gadījumā valstij jāpanāk preti tiem cilvēkiem, kuri apstrādā zemi un vēlas to iegūt savā īpašumā,» uzsver V.A. Krauklis.

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteikts, ka personām, kas veikušas priekšapmaksu par zemes izpirkšanu, līdz 2009. gada 31. augustam Valsts zemes dienestā jāiesniedz zemes robežu plāns. Taču, ņemot vērā, ka zemes robežu plānu sagatavošana ir ne tikai samērā dārgs pakalpojums, bet arī laikietilpīgs process, daudzi zemes lietotāji noteiktajos termiņos nav varējuši sagatavot un iesniegt zemes robežu plānus.

Tāpēc komisija rosinās par vienu gadu, proti, līdz 2010. gada 1. septembrim, pagarināt termiņu, līdz kuram zemes lietotāji, kas ir samaksājuši priekšapmaksu par pastāvīgajā lietošanā piešķirto zemi, bet nav veikuši šīs zemes kadastrālo uzmērīšanu, ar iesniegumu var vērsties Valsts zemes dienestā gala lēmuma pieņemšanai un iesniegt zemes robežu plānus.

Tāpat komisija rosinās pagarināt termiņu tām personām, kurām zeme jau ir kadastrāli uzmērīta, bet nav pieņemts gala lēmums. Šīs personas ar iesniegumu par gala lēmuma pieņemšanu Valsts zemes dienestā varēs vērsties līdz 2010. gada 1. jūlijam.

Ņemot vērā, ka daudzviet zeme ir uzmērīta, bet cilvēkiem nav naudas pirmās iemaksas veikšanai, komisija lūg valdību mainīt attiecīgos Ministru kabineta noteikumus, nosakot, ka zemi varēs izpirkt desmit, nevis piecu gadu laikā, turklāt bez pirmās iemaksas, norāda komisijas priekšsēdētājs.

Zemkopības ministrija plāno atvērt nepārtraukto pieteikšanos trim Latvijas Lauku attīstības programmas pasākumiem

Zemkopības ministrija (ZM) līdz gada beigām plāno atvērt nepārtraukto pieteikšanos trim Latvijas Lauku attīstības programmas (LAP) 2007.-2013. gadam pasākumiem, jo pēdējās izsludinātās pieteikumu kārtās vairākiem atbalsta pasākumiem iesniegts neliels projektu pieteikumu skaits, informē ZM Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece Solveiga Lazovska.

Lauksaimnieki nepārtraukti projektus varēs pieteikt trim atbalsta pasākumiem — «Lauku saimniecību modernizācija», «Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstī-

šanai» un «Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana». Ņemot vērā to, cik aktīvi lauksaimnieki iesniegs pieteikumus šiem pasākumiem, gada beigās ZM speciālisti lems par nepārtrauktās pieteikšanās ieviešanu arī citiem LAP atbalsta pasākumiem.

Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pieejamais publiskais finansējums noteikts 956 970 484 latu apjomā. Kopš LAP istenošanas uzsākšanas brīža līdz šī gada 1. augustam izsludinātās pasākumu kārtās reģistrēto iesniegumu publiskais finansējums sasniedzis 315 954 145 latus, kas ir 33% no programmai pieejamā publiskā finansējuma. Apstiprināto iesniegumu kopējais publiskais finansējums ir 356 645 647 latu jeb 37% no kopējā pie-

ejamā publiskā finansējuma, ietverot pārējo saistības no iepriekšējā programmēšanas perioda. Kopējais reģistrēto iesniegumu skaits ir 9258, neskaitot platību maksājumu iesniegumus. No tiem uz 1. augustu 6599 jeb 71% bija apstiprināti un 2904 jeb 31% — apmaksāti iesniegumi.

Vislielākais apstiprināto iesniegumu publiskais finansējums ir pasākumam «Lauku saimniecību modernizācija» — 67 018 099 latu jeb 19% no kopējā apstiprināto iesniegumu publiskā finansējuma. Savukārt apstiprināto iesniegumu skaits ir 2460 jeb 37% no visa apstiprināto iesniegumu skaita.

Otrs populārākais pasākums ir «Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzī-

votājiem», kuram apstiprināto iesniegumu publiskais finansējums ir 32 459 272 latu jeb 9,1% no kopējā apstiprināto iesniegumu publiskā finansējuma, un apstiprināto iesniegumu skaits ir 433 jeb 6,6% no visa apstiprināto iesniegumu skaita.

Trešais lauksaimniekus visvairāk interesējošais pasākums ir «Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai», ietverot ar lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošanu, kuram apstiprināto iesniegumu publiskais finansējums ir 30 383 118 latu jeb 8,5% no kopējā apstiprināto iesniegumu publiskā finansējuma, bet apstiprināto iesniegumu skaits ir 193 jeb 2,9% no visa apstiprināto iesniegumu skaita.

Lauku konsultantu darbs turpināsies

● Katrā novadā ar negatīvu teritorijas attīstības indeksu — pa vienam speciālistam

Septembrī lauku attīstības speciālistus atsāks algot valsts. Paredzams, ka bijušā Preiļu rajona teritorijā izveidotajos piecos novados katrā būs pa vienam valsts algotam darbiniekam.

«Novadnieks» jau informēja, ka kopš 1. jūlija Zemkopības ministrija lauku attīstības speciālistus ar algu nenodrošināja un šī amata apmaksā pārgāja katrā novada ziņā. Pašvaldību attieksme bija diametrāli pretēja, piemēram, Preiļu novadā konsultanti no darba tika atlaisti, savukārt Vārkavas novada pašvaldība algas maksāja no sava budžeta līdzekļiem, uzskatot, ka zemniekiem šie speciālisti ir viena no galvenajām personām, ko cilvēki vēlas sastapt vietējā pārvaldē.

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru un Latvijas Pašvaldību savienību ir radusi risinājumu tam, kā pielāgot iepriekš veiksmīgi darbojošos sistēmu jaunajiem apstākļiem un pēc administratīvi teritoriālās reformas nodrošināt pakalpojuma pieejamību laukos. Turpmāk katrā novadā ar negatīvu teritorijas attīstības indeksu, ja to atbalstīs arī pašvaldības, strādās konsultants.

Kā «Novadniekam» pastāstīja Latgales Lauku attīstības biroja vadītājs Ivars Geiba, Preiļu rajonā visiem novadiem ir negatīvs attīstības indekss, tāpēc valsts finansēti konsultanti būs katrā novadā, bet, piemēram, Daugavpils novadā — divi konsultanti, jo šī novada teritorija ir viss agrākais Daugavpils rajons. Lauku attīstības speciālisti būs Lauku konsultāciju un izglītības centra štatu sarakstā, viņu uzdevums informēt lauksaimniekus, organizēt seminārus un sniegt visus līdzšinējos pakalpojumus. Savukārt pašvaldību uzdevums — nodrošināt darbiniekiem sakaru pakalpojumus, transportu un darba telpas, kas var būt gan novada centrā, gan pagasta pārvaldē, bet ar nosacījumu, ka speciālists var izbraukt un nodrošināt konsultācijas arī uz vietas.

I.Geiba stāsta, ka ar novadu pašvaldībām jau tuvākajās nedēļās tiks noslēgti attiecīgi līgumi. Runājot par kadru izvēli, viņš minēja, ka bez īpaša konkursa amatā apstiprināšot kandidātus, kas Lauku attīstības biroja labi zināmi un atzīstami. Tomēr konkursu nākoties rīkot gadījumā, ja pieteiksies pretendents no malas vai arī būs divi vienlīdz vērtīgi amata pretendenti.

Lai gan finansējums lauku attīstības speciālistu algošanai piešķirts jau ar septembri, reāli tas notiks ar brīdi, kad ar pašvaldību būs noslēgts līgums un konsultants būs pieņemts darbā. Līdz tam vēl ir jāizstrādā amata apraksti, kā arī darbinieku jāiepazīstina ar pienākumiem.

Latgales Lauku attīstības biroja darbība nav apstājusī arī pašlaik, tiek rīkoti semināri un pieredzes apmaiņas braucieni. Sācies arī intensīvs darbs programmas «Leader» projektu iesniegšanā un izvērtēšanā.

Perspektīvākās ābeļu šķirnes Latgalē

Diemžēl veikalos Latvijā audzētus ābolus praktiski neredzam, plauktos — Polijas, Spānijas un cita ārzemju prece. Tirdzniecībā gan ābolu pagaidām daudz, lai gan ziemas vidū tos varēs vai arī uguni meklēt. Nekas cits neatliek kā pašiem, ja vien ir zemes pleķītis, iestādīt ābelītes.

Latvijā ir vairākas stādudzētavas, kas realizē ābeļu stādījumus. Tomēr der iegaumēt, ka Latgalē ir skarbakas klimats, tādēļ jebkura šķirne nederēs. Jāizvēlas tās, kas ir ziemcietīgākas. Ievērojot audzēšanas priekšnoteikumus (vainagu veidošana, ražas normēšana, mēslošana, kaitēkļu un slimību apkarošana), tiek iegūtas stabilas un kvalitatīvas ražas.

Šķirni jāizvēlas atbilstoši mērķim

Šķirņu izvēle atkarīga no tā, kādiem mērķiem tiek ierīkots dārzs, kāds ir produkcijas izlietojums (pašpatēriņam, ražas realizācijai tirdzniecībā). Svarīga ir arī dārza ierīkošanas vieta, labāk — nokalnīte dienvidu virzienā vai līdzenums. Šķirnes izvēlas arī pēc ziemcietības, ražas transportizturības, birstamības no augļu koka, augļu lieluma un krāsojuma, lietošanas veida, garšas īpašībām un tā tālāk, kā arī pēc potcelma (punduris vai puspunduris) un citiem kritērijiem. Senās šķirnes 'Baltais dzidrāis', 'Rudens svitrainais', 'Antonovka' un 'Sipoliņš' sen sevi ir pierādījušas ziemcietībā, bet ar augstu vainagu un grūti aizsniedzamiem augļiem tās vairs neatbilst šodienas prasībām. Tomēr, uzpotētas un pundura vai puspundura potcelma, šīs šķirnes Latgales reģionā savu vietu pagaidām nezaudēs.

Ziemas šķirnes

Vēlajai ziemas šķirnei 'Sinap orlovskij' ir augsta ziemcietība. Augļi — ļoti lieli, izskatīgi, ar nelielu sarkanārtu krāsojumu, garšīgi, saldskābi, vācam oktobra sākumā. Birstamība strauja, izturība pret kraupi — vidēja, pret puvi — laba, transporta izturība — vidēja.

Ziemas šķirnei 'Antejs' ziemcietība ir laba. Ābolu virskrāsa ir tumši sarkana ar zaļganu, augļi lieli un sulīgi,



vācam septembra otrajā pusē, birst maz. Izturība pret parasto kraupi un puvi — laba, garšas īpašības — viduvējas, labi transportējami.

Šķirnei 'Aukšis' ziemcietība arī laba, zināmi stādījumi, kas nav izsaluši kopš septiņdesmitajiem gadiem. Āboli vidēji lieli ar sarkanu virskrāsu, vācam līdz septembra vidum, jo birst strauji. Novākšanu nevar kavēt, izturība pret parasto kraupi — viduvēja, pret puvi — laba. Augļi saldskābi, garšīgi, transportējamība — vidēja.

Agrās ziemas šķirnes 'Rubins' ziemcietība vērtējama kā laba. Augļi ļoti lieli, saldskābi un sulīgi, avenesarkani, ļoti skaisti. Vācam septembra beigās. Birstamība vidēja, izturība pret parasto kraupi novērota kā laba, pret puvi — zema, tos bojā arī putni. Transportējamība — laba.

Agrās ziemas šķirnes 'Saltanat' ziemcietība ir laba. Āboli ir ieapaļi, vidēji lieli, saldskābi, avenesarkani. Augļi vācam septembra otrajā pusē, maz birst, izturība pret parasto kraupi un augļu puvi ir laba, bet transportējamība ļoti laba.

Vēlās ziemas šķirnes 'Zarja Alatau' ziemcietība ir laba. Augļi skaisti, vidēji lieli ar konisku vai cilindrisku formu, skābeni saldi, virskrāsa vāji sārta. Vācam septembra otrajā pusē un oktobrī. Ābola kātiņš samērā grūti atdalās no augļzariņa, līdz ar to birstamība ir maza. Izturība pret parasto kraupi un augļu puvi — laba. Labi transportē-

jami, ilgi uzglabājas, nepieciešama vainaga veidošana.

Vasaras šķirnes

Ļoti agrā vasaras šķirne 'Doč melbi' ir viena no garšīgākajām, ienākas vēl pirms 'Baltā dzidrā', arī ziemcietība augsta. Augļi vidēji lieli, virskrāsā — rozā svīrojums, mīkstums sulīgs, saldskābs. Trūkums — uzņēmīga pret augļu puvi un parasto kraupi.

Mazdārziņu īpašniekiem derētu pievērst uzmanību ļoti agrajai vasaras šķirnei 'Agra'. Augļu virskrāsa sarkana, ienākas jūlija beigās un augusta sākumā. Izturība pret kraupi un puvi — laba.

Pēdējos gados Latgalē ražošanā tiek pārbaudītas jaunas šķirnes 'Edīte', 'Dace', 'Roberts' un 'Ausma', tie ir hibrīdi.



Ja grasāties izšķirties par augļu dārza izveidi, iegādājieties stādāmo materiālu Valsts augu aizsardzības dienesta inspektora pārbaudītās audzētavās. Ābelītēm jābūt ar augu pasēm, kas aplicina to «veselības» stāvokli. Pērkot stādus tirdzniecībā, jāpārbauda, uz kāda potcelma tie veidoti, jo, piemēram, pundurkociņam visu mūžu būs vajadzīgs balsts. Jāpādomā arī par ābeļu šķirņu struktūru dārzā, cik nepieciešams agrāro, vidējo un vēlino šķirņu.

Izmantoti preses materiāli

Lappusi sagatavoja L.Kirillova

SLUDINĀJUMI, REKLĀMAS, LĪDZJŪTĪBA



Svinam atklāšanas svētkus kopā 5. septembrī!

Esam atvērti jau no 3. septembra plkst. 14.00!

Atklāšanas svētkos dažādi pārsteigumi ģimenēm no plkst. 9.00 – 16.00:

- Lauku trūzins
- Rotas ar pasaku tēliem
- Konkursi un balvas
- Bērnu piepūšamas atrakcijas
- Edlienu un dzerienu degustācijas

Izmanto supercenas piedāvājumus visos t/c Oga veikalos!

Iepērcies Ls 5 vērtībā un saņem t/c Oga Drauga karti bez maksas!

prima

Partiķis vai kava darba laikā 8.00 – 22.00

T/c Oga, Rīgas ielā 4d, Preiļi

SIA «SENLEJAS» iepērk jaunlopus, liellopus.
Samaksa tūlītēja.
Tālr. 65322454, 26190124, 65033720.

SIA «ASTA2008» visu laiku iepērk piena teļus par labākajām cenām.
Samaksa tūlītēja.
Tālr. 26253977.


SIA AIBI iepērk liellopus, jaunlopus, aitas, zirgus, cūkas.
Labas cenas.
Tālr. 26142514, 29293219, 64871804.

SIA «Baltik - Calves» uzpērk piena teļus.
Samaksa tūlītēja, skaidrā naudā.
Tālr. 26344173.

Pārdod sažāģētu bērza malku ar piegādi Preiļos un Preiļu rajonā.
Tālr. 22079169.

Aku (artēzisko) urbšana, ģeoloģiskā izpēte. Dokumentu noformēšana.
Tālr. 29142220, 29228008.

✓ PVC logi ar 30% atlaidi.
✓ Ārdurvis no Ls 119.
Preiļos, Līvānos.
Tālr. 65321411, mob. 28673992.



Tas visskumjākais brīdis, kad tēva sirds Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas, Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst Un tukšas kā klajums kļūst mājas. **Izsakām visdziļāko līdzjūtību Zentai Vucānei, no TĒVA uz mūžu atvadoties.**
Preiļu slimnīcas kolektīvs

SIA «Kantinieku bekons» PĀRDOD SIVĒNUS.
Tālr. 64640629.

Pērk cirsma un apaļkokus pie ceļa. Korekta uzmērīšana un samaksa. Sniedz meža pievešanas pakalpojumus.
Tālr. 20377850.

Balzams PROMED



Veselība ar medus garšu

Tūkstošiem gadu garumā tas bija vienīgais cilvēkam pieejamais saldaiss produkts. To apdziedāja Senās Grieķijas leģendās, Bībeles tekstos, Korāna sūrās. Tā ir "Dieva velte, kas krit no debesīm kopā ar rīta rasu".

Statistiskās ziņas liecina: 80% no cilvēkiem, kam ilgus mūžs, nāk no biškopju ģimenes. Paši pazīstamākie biškopji, kam ir ilgus mūžs: Fedors Fiobobs – 115 gadi, Nasira Kasimova – 123 gadi, Vasilijis Tirpkins – 144 gadi, Mahmuds Aivazovs – 150 gadi. Bišu inde palīdz šādu slimību gadījumos: reimatisks poliartrīts, podagra, radikulīts, išiass, neiralģija, tromboflebīts, ateroskleroze, psoriāze, neiromiīts, hipertoniā, tahikardija, Parkinsona slimība, izkaisītā skleroze, encefalīts utt.

Balzams "Promed" īsteno sevī medus un tā sastāvdaļu visas potenciālās iespējas.

Šī produkta unikalitāte sastāv no komponentu buketes, kurā katra sastāvdaļa pati par sevi ir daudzfunkcionāla. Spriediet paši: **balzamā ietilpst medus, bišu vasks, propoliss, ciedru, dadžu un smiltsērķu eļļas un citi organismam noderīgi dabiskie komponenti.** Apvienoti pēc sarežģītā apstrādes procesā patentētām tehnoloģijām, tie rada īpaši spēcīgu iedarbību, kas dod apbrīnojami ievērojamus rezultātus un efektīvu atjaunošanu organismam. Pateicoties asins atjaunošanai īpašībām, balzams

paplašina un papildina kapilārus, pazemina holesterīna līmeni asinīs, tādējādi sniedz būtisku labumu sirds un asinsvadu sistēmai šādu slimību gadījumos – aritmija, stenokardija, sirds išēmija, ateroskleroze, pirmās un otrās pakāpes hipertoniā, audu veģetatīvā distonija, vēnu varikoze, tromboflebīts. Īpaši labvēlīgu iedarbību var novērot, ja ir galvassāpes, locītavu sāpes, muskuļu nogurums, asinsspiediena nestabilitāte, pašsajūtas atkarība no laika apstākļu maiņas. Nenovērtējama ir "Promed" nozīme balsta-kustību aparāta slimību gadījumos – līdzeklis labvēlīgi iedarbojas, ja ir artrīts, artroze, podagra, meniska un gūžas kaula bojājumi, reimatisms, neiīts, osteohondroze, radikulīts, mugurkaula bruka, papēža pietūkums utt. Augsta rezultativitāte balzama lietošanā ir novērota vairogdziedzeri slimību, cukura diabēta, kā arī acu slimību (tuvredzība, glaukoma, konjunktivīts u.c.) gadījumos. Efektīvi preparāts darbojas, ja ir nepieciešamība saudzēt kaulu lūzumu, pēcoperāciju šuves, traumatiskus bojājumus, var panākt ātrāku atlabšanu pēc infarkta un insulta. "Promed" labvēlīgi ietekmē zarnu trakta darbību, attīra aknas,

ar panākumiem lietojams disbakteriozes, hroniska kolīta, kuņģa un divpadsmitpirkstu zarnas iekaisuma, pankreatīta, hepatīta, anēmijas, cistīta, hemoroīdu gadījumos, palīdz izvadīt akmeņus no urīnceļiem.

Balzama lietošana ir lielisks paņēmiens, lai izsargātos no gripas, izvairītos no akūtām respiratoru saslimšanām, bronhu un plaušu slimībām (pneimoniā, bronhīts, astma), labus atveseļošanās rezultātus var iegūt arī haimorīta, parodontozes, vidusauss iekaisuma un citos gadījumos.

"Promed" uzlabo arī reproductīvās sistēmas darbību (atjauno potenci vīriešiem, auglību – sievietēm), kā arī labi lietojams dažādu ginekoloģisko saslimšanu gadījumos, sekmējot prostatīta un adenomas dziedāšanu. Tam piemīt pretiekaisuma, pretaudzēju un pretmikrobu īpašības. Šis apstākļi palīdz novērst tādas nepatīkamas un apgrūtināšanas kaites kā dažādas sēnišslimības, herpes, psoriāzi, neiromiitu, ekzēmu.

Balzama popularitāte izskaidrojama ar tā darbības ātrumu: jau pašā lietošanas sākumā ievērojami uzlabojas vispārējā pašsajūta un izzūd nepatīkamie slimības simptomi. "Promed" – cilvēka, kas cenšas būt veselīgs ar dabas spēku palīdzību, – apzināta izvēle.

Man bija galvas smadzeņu operācija, pēc kuras radās problēmas ar atmiņu, uzmanības izkliedētība, mati sāka izkrist. Nesen sāku lietot balzamu "Promed". Pēc 9 dienām mati vairs nekrita, uzlabojās uzmanība, man pat liekas, ka arī atmiņu kļuvis labāk. Liels paldies!
Marija Broka, Daugavpils

Es pērku balzamu savam vīram. Viņam bija aizdusa, kā arī ādas apsārtums. Pie tam viņš pārcieta vēnu operāciju, pēc kuras ļoti grūti pārvietojās. Pēc tam, kad izlietoja 2 iepakojumus "Promed", viņa stāvoklis ievērojami uzlabojās. Aizdusa gandrīz pārgāja, sarkanums uz ādas kļuva mazāks, un galvenais, tagad viņš var staigāt, taču pagaidām tikai ar nūjiņu. Mēs esam ļoti apmierināti.
Ārija Pelnēna, Liepāja

Es aizvien jūtu sāpes. Ļoti sāpēja kreisās gūžas locītava un cēlgals, radikulīta dēļ sāpēja mugura. Un vēl es mocījies ar hipertoniā (asinsspiediens bija 160/80). Pēc 1. balzama "Promed" lietošanas kursa sāpes beidzās ātrāk un asinsspiediens kļuva 130/80. Es esmu ļoti pateicīga Jums!
Rasma Baltača, Kuldīga

1967. gadā man bija smadzeņu operācija, pēc kā man sākās miega traucējumi, kā arī visu laiku bija briesmīga pulsācija galvā. Vēlāk tam pievienojās sāpes locītavās un kuņģa un zarnu trakta traucējumi. Nesen es uzzināju par balzamu "Promed" un nolēmu nopirkt to. Jau piektajā dienā pulsācija galvā pazuda un normalizējās miegs. Arī uzlabojās aizkuņģa dziedzera stāvoklis un gandrīz netraucē sāpes locītavās. Tagad balzamu lieto arī mans vīrs, mēs rekomendējam to visiem mūsu draugiem.
Aleksandra Klimočkina, Rīga

Es pērku balzamu "Promed" savai mātei. Viņai bija problēmas ar sirdi, no kā bieži mocīja aizdusa. Viņa izlasīja par balzamu un nolēma izmēģināt. Jau pēc tam, kad viņa izlietoja 2 iepakojumus "Promed", ar sirdi kļuva labāk, izzuda aizdusa. Tagad viņa pat var staigāt uz sakņu dārzu. Paldies Jums!
Jevgēnija Grišuljonoka, c. Veružina, Rēzeknes rajons

Man balzams "Promed" ļoti palīdzēja. Man bija trofiskā čūla, problēmas ar zarnu traktu (gastrīts, paaugstināts skābums kuņģī), arī aknu slimība. Kad es sāku lietot balzamu, čūla uz ādas kļuva gaišāka un mazāka izmēros un problēmas ar kuņģi un aknām mani vairs neapgrūtināja. Varu ēst visu, ko man sagribas!
Anatolijs Kožennkovs, Ludza

"Promed" izstāde pārdošana, kā arī konsultācijas par lietošanu notiks:

Tikai **11. septembrī** Preiļos, **Preiļu KC telpās**, Raiņa bulvārī 28, no plkst. 12.00 līdz 13.00.
Tikai **12. septembrī** Līvānos, **Līvānu novada KC telpās**, Rīgas ielā 105, no plkst. 18.00 līdz 19.00.

Minimālais kurss – 2 iepakojumi. Hronisku saslimšanu gadījumā – 4 iepakojumi.
Viena iepakojuma cena – 13 latī. Pensionāriem un invalīdiem atlaide – 1 la ts.
Lietošanas konsultācijas, arī pasūtījumu pieņemam pa tālr. 67456919 (darbd.), mob. t. 27152501.
Balzamu "Promed" var pasūtīt pa pastu: LV-1007, Rīga 7, a/k 23. • www.promed.lv • www.apifito.net